
FAILLISSEMENTSVERSLAG 

 

NUMMER: 25 DATUM: 2 juni 2020 

Gegevens onderneming : Oranjedak Noord B.V., statutair gevestigd te Hoogeveen 

en kantoorhoudende te (7905 SB) Hoogeveen aan de 

Buitenvaart 1017 

Faillissementsnummer : F 12/146 

Datum uitspraak : 22 mei 2012 

Curator : Mr. J.M. Sprangers 

R-C : Mr. H.J. Idzenga 

 

 

Activiteiten onderneming : Dakdekken en bouwen van dakconstructies, vervaardiging 

van kunststofproducten voor de bouw (waaronder ook 

harde vloerbedekkingen van kunststof), 

isolatiewerkzaamheden, groothandel in chemische 

grondstoffen en chemicaliën voor industriële toepassing, 

vervaardiging van overige niet-metaalhoudende minerale 

producten. 

Omzetgegevens :  

Personeel gemiddeld aantal : >39 

Saldo einde verslag periode : € 279.307,77 
 

 

 

Verslagperiode : 29 november 2019 t/m 31 mei 2020 

Bestede uren in verslagperiode : 28,42 

Bestede uren Totaal : 1288,92 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Oranjedak Noord B.V. maakte onderdeel uit van de 

Oranjedak Groep met meerdere B.V.’s en vestigingen, 

verspreid over het hele land. De directie over Oranjedak 

Noord B.V. wordt gevoerd door de heer R. Steenmetz. 

Oranjedak Noord B.V. kent twee vestigingen, één te 

Hoogeveen en één te Nieuw-Vennep.  

1.2 Winst en verlies ultimo 

2009 en 2010. 

: 2009: euro 54.991,- 

2010: euro -/-405.265,- 

2011: euro -/-602.399,70  

1.3 Balanstotaal ultimo 2009 

en 2010 

: 2009: euro 2.299.194 

2010: euro 2.822.733 

1.4 Lopende procedures : n.v.t. 

1.5 Verzekeringen : Oranjedak Noord beschikte over een verzuim- en 

arbeidsongeschiktheidsverzekering en een 



bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering die beide bij 

vooruitbetaling voor het gehele jaar 2012 waren voldaan. 

De verzekeringen zijn geroyeerd en er is restitutie 

verleend. De boedel is een bedrag ad € 23.590,- aan 

premierestitutie overgemaakt. 

1.6 Huur : Afgerond.  

1.7 Oorzaak faillissement : Naar opgave van de directie is de oorzaak van het 

faillissement gelegen in de terugloop van opdrachten 

vanuit de utiliteit(nieuw)bouw ten gevolge van de 

huidige crisis. In verband met de terugloop van 

opdrachten is het eigen faillissement aangevraagd. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 39. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. :  

2.3 Datum ontslagaanzegging : 23 mei 2012. 

Werkzaamheden :   

Afgerond  

3. Activa 

  
Onroerende zaken  Geen, beide bedrijfslocaties werden gehuurd. 

3.1 Beschrijving :  

3.2 Verkoopopbrengst :  

3.3 Hoogte Hypotheek :  

3.4 Boedelbijdrage :  

Werkzaamheden:   

Afgerond.  

 

 

Bedrijfsmiddelen   

3.5 Beschrijving : De bedrijfsmiddelen bestaan enerzijds uit de inventaris 

en anderzijds uit gereedschappen. De gereedschappen en 

inventaris zijn verkocht aan Oranjedak. 

3.6 Verkoopopbrengst : € 20.000,- 

3.7 Boedelbijdrage : € 20.000,- 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : - 

Werkzaamheden:  

Afgerond.  

 

 

Voorraden / onderhanden werk  Voorraden en onderhanden werken zijn verkocht aan 

Oranjedak B.V.  

3.9 Beschrijving :  

3.10 Verkoopopbrengst : Onderhanden werken en handelsnaam € 135.000,-  



Opbrengst voorraden: € 30.001,-  

3.11 Boedelbijdrage : Totaal: € 165.000,- 

Werkzaamheden: 

Afgerond.  

 

 

Andere activa   

3.12 Beschrijving :  

3.13 Verkoopopbrengst :  

Werkzaamheden:  

Geen 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvangen debiteuren : € 1.673.082,- 

4.2 Opbrengst : n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage : n.v.t. 



Werkzaamheden: 

De curator heeft na veelvuldig aandringen bij (de advocaat van) de ING Bank een opgave van 
het totaal door de ING Bank geïncasseerde bedrag ontvangen. De incasso werd feitelijk 
uitgevoerd door een van de vennootschappen van de Oranjedak Groep. Voor de curator is 
het relevant te weten welke debiteuren er betaald hebben en welke niet, omdat er mogelijk 
btw teruggevraagd kan worden van de oninbare debiteuren. Deze informatie alsmede de 
onderliggende facturen zal de curator volgens de ING Bank moeten opvragen bij Oranjedak. 
De curator is (ondanks diverse aanmaningen) nog steeds in afwachting van de betreffende 
informatie en zal daarna de fiscus verzoeken de BTW vanwege de oninbare debiteuren terug 
te betalen. 
 
De curator heeft de informatie over de oninbare debiteuren ontvangen. Hieruit blijkt dat de 
verleggingsregeling van toepassing is op deze debiteuren (en dus geen BTW kan worden 
teruggevorderd). Wel heeft de curator een terugvorderingsverzoek ingediend bij de 
Belastingdienst betreffende de crediteuren die de BTW aan de failliet hebben verlegd. De 
curator wacht op een reactie van de Belastingdienst en zal hen tijdig rappelleren.  
   
De Belastingdienst heeft een afwijzende beschikking afgegeven. In verband met de fiscale 
eenheid is de Belastingdienst van oordeel dat er geen btw-teruggave zal plaatsvinden. 
Beoordeling van het standpunt van de Belastingdienst leert dat het standpunt van de 
Belastingdienst juist is en het geen zin heeft tegen de beschikking een rechtsmiddel in te 
stellen.  
 
De werkzaamheden zijn afgerond. 
 
De ING Bank heeft aan de groep waar failliet toebehoorde een aanbod gedaan uit hoofde van 
het herstelkader rentederivaten. Tussen de curator en de advocaat van de andere 
vennootschappen in de groep bestaat de discussie over de vraag of de boedel als (mede) 
kredietnemer, aanspraak maakt op een deel van de inmiddels betaalde compensatie. De 
curator is van oordeel dat een deel van de vergoeding de boedel toekomt. Partijen zijn 
overeengekomen dat een bedrag ad € 48.000,- op de derdenrekening van de advocaat van de 
holding wordt geparkeerd, zodat partijen de tijd hebben de discussie nader te voeren.  
 
Verslag 24 
De curator voert overleg met de advocaat van de aan failliet gelieerde vennootschappen om 
te bezien of er een regeling kan worden getroffen.  
 
Verslag 25 
Regeling getroffen en afgerond middels VSO.  
 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank (en) : € 2.818.521,56 

5.2 Leasecontracten :  

5.3 Beschrijving zekerheden : De rechtbank Amsterdam heeft vonnis gewezen in de 

procedure tussen de curator en de bank omtrent het 

pandverbod. De vorderingen van de curator zijn 

afgewezen en de curator heeft hoger beroep ingesteld. 

De zaak staat voor memorie van grieven aan de zijde van 



de curator.    

De procedure staat voor arrest. Het arrest staat thans 

gepland op 16 januari 2018. 

De procedure staat thans op de rol van 24 juli 2018 voor 

arrest. 

Op 11 september 2018 heeft het Gerechtshof Amsterdam 

arrest gewezen waarin het Hof de vorderingen van de 

curator heeft afgewezen.  

5.4 Separatistenpos. :  

5.5 Boedelbijdragen : Afgerond.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Afgerond. 

5.7 Reclamerechten :  

5.8 Retentierechten :  

 Werkzaamheden:  

Het voeren van de hoger beroep procedure  

Afgerond. 

 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden :  

6.2 Financiële verslaglegging :  

Werkzaamheden:  

 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Afgerond. 

6.4 Verantwoording :  

6.5 Opbrengst :  

6.6 Boedelbijdrage :  

Werkzaamheden :  

Afgerond.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : In orde. 

7.2 Depot jaarrekeningen : Aan voldaan. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingverpl. aandelen : Aan voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Afgerond.  

7.6 Paulianeus handelen : Afgerond.  

Werkzaamheden:  

Afgerond.  

 



 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : UWV: € 297.426,55 + ING € 9.024,- (proceskosten 1e 

aanleg) 

8.2 Pref. vord. van de fiscus :  

8.3 Pref. vord. van het UWV : € 178.961,98 

8.4 Andere pref. crediteuren : n.v.t. 

8.5 Aantal concurrente 

crediteuren 

: 62  

8.6 Bedrag concurrente cred. : € 1.585.534,40 

8.7 Verwachte wijze van 

afwikkeling 

: Opheffing bij gebrek aan baten of (net) een 

vereenvoudigde afwikkeling.  

Werkzaamheden: 

 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : ING Bank Nederland NV 

9.2 Aard procedure : Pandverbod 

9.3 Stand procedure : De ING Bank heeft op de rol van 20 juni 2017 een 

memorie van antwoord ingediend. De curator zal deze 

bestuderen en beoordelen of er arrest gewezen kan 

worden of dat er nog nadere proceshandelingen moeten 

worden verricht. 

De procedure staat op de rol van 16 januari 2018 voor 

arrest. 

De procedure staat thans op de rol van 24 juli 2018 voor 

arrest. 

Het Gerechtshof heeft op 11 september jl. arrest 

gewezen.  

Werkzaamheden:  

 

 

 

 

 

 

10.     Overig 

10.1 Termijn afwikkeling 

faill. 

: Nog niet bekend.  

10.2 Plan van aanpak : Afwachten en beoordelen arrest. 

Start afwikkeling. 

 



10.3 Indiening volgende 

verslag 

: 6 maanden 

Werkzaamheden: 

 

 


